P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICA
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

DENOMINACION

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades

Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversiéon

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento

de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de resolucién

jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién y
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno
Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

2,465,899,011
0

2,354,990,541.0
2,334,114,966.0

20,875,575.0

110,908,470.0

89,103,544

21,804,926

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

-1,013,656,896
0

-1,044,479,378.6
-1,044,479,378.6

0.0

30,822,482.5

18,036,456

12,786,026

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

1,452,242,115
0

1,310,511,162.4
1,289,635,587.4

20,875,575.0

141,730,952.5

107,140,000

34,590,952

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

1,351,392,317
0

1,209,982,827.7
1,189,107,252.7

20,875,575.0

141,409,489.5

106,818,537

34,590,952

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

1,351,392,317
0

1,209,982,827.7
1,189,107,252.7

20,875,575.0

141,409,489.5

106,818,537

34,590,952

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

100,849,798
0

100,528,334.8
100,528,334.8

321,463.0

321,463

0.0

0.0

0.0

0.0
0.0

Total del Egreso

2,465,899,011.0

-1,013,656,896.1

1,452,242,114.9

1,351,392,317.2

1,351,392,317.2

100,849,797.8




