

P7R INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
 Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

DENOMINACIÓN	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas	2,465,899,011.0	-1,013,656,896.0	1,452,242,115.0	1,351,392,317.0	1,351,392,317.0	100,849,798.0
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	2,354,990,541.0	-1,044,479,378.6	1,310,511,162.4	1,209,982,827.7	1,209,982,827.7	100,528,334.8
Prestación de Servicios Públicos	2,334,114,966.0	-1,044,479,378.6	1,289,635,587.4	1,189,107,252.7	1,189,107,252.7	100,528,334.8
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas						
Promoción y fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos	20,875,575.0	0.0	20,875,575.0	20,875,575.0	20,875,575.0	0
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo	110,908,470.0	30,822,482.5	141,730,952.5	141,409,489.5	141,409,489.5	321,463.0
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	89,103,544	18,036,456	107,140,000	106,818,537	106,818,537	321,463
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	21,804,926	12,786,026	34,590,952	34,590,952	34,590,952	0
Operaciones ajenas						
Compromisos	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Pensiones y jubilaciones						
Aportaciones a la seguridad social						
Aportaciones a fondos de estabilización						
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a entidades federativas y municipios	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Total del Egreso	2,465,899,011.0	-1,013,656,896.1	1,452,242,114.9	1,351,392,317.2	1,351,392,317.2	100,849,797.8